en la República de Panamá, a los treinta (30) días del mes de marzo de dos mil veintitrés

(2023), ante mí, Licenciado Brandon Leonel Cruz Padilla, Notario Público Segundo del

Circuito de Colón, portador de la cedula de identidad personal número tres- ciento ocho-

trescientos cuarenta y tres (3-108-343), compareció personalmente, AHMAD MOHAMED

WAKED FERES, varón, pananreño, mayoi' de edarl, casado, portador de la cedula de

identidad personal número N - diecinueve - seiscientos trece (N-19-613), vecino de

esta ciudad, quien en adelante se denominara EL DECLARANTE, y de manera libre

voluntaria, espontánea sin presión de ninguna clase o coacción y bajo la gravedad del

juramento, actuando en su propio nombre y representación manifiesto lo siguiente:

[...]

en mi condición de Representante de la sociedad Desarrollo Turístico Portalmar, S.A.

debidamente inscrita, en la sección de micropelículas mercantiles del registro público,

promotor del proyecto DESARROLLO TURISTICO PORTALMAR, S.A. , a realizarse sobre

un globo de terreno inscrito en el registro público mediante finca número dieciocho mil

cuatrocientos cincuenta y tres (18453), y códiEo de ubicación tres mil trecientos uno

(3301), Corregimiento de María Chiquita, Distrito de Portobelo, Provincia de Colón,

DECLARO Y CONFIRMO BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO, que la información aquí

expresada es verdadera y que el proyecto antes mencionado se ajusta a la normativa

ambiental y que el mismo genera impactos negativos no significativos y no conlleva riesgos

ambientales significativos, de acuerdo a los criterics de protección ambiental establecidos

en el Articulo veintitrés (23), del Decreto Ejecutivo número ciento veintitrés (123), del

catorce (14) de agosto de dos mil nueve(21lg), modificado por el Decreto Ejecutivo ciento

cincuenta y cinco (155) de cinco (5) de agosto de dos mil once (2011), Decreto Ejecutivo

novecientos setenta y cinco (975) de veintitrés (23) de agosto de dos mil doce (2012), que

reglamenta el Capítulo II del Título IV de la Ley número cuarenta y uno (No.41), de uno (1)

de julio de mil novecientos noventa y ocho ( 1998)

ADVERTI al compareciente que !a infcr¡-nación contenida en esta Declaración debe ser

[...]

gravedad del Juramento. -------

ADVERTI al compareciente que urra copia de esta escritura debe registrarse; y leída como

le fue la misma en presencia de los testigos instrumentales, ERÍC LAM, eon cédula de

identidad personal número tres- ciento doce- doscientos ochenta y cuatro (3-11,2-284) y

EMA PASCUAL, con cédu¡la de identidAd personal número einco setec¡entos once- rnil

eincuenta y uno (5-711-1051), ambos panameño, mayores de edad y vecinos de esta

ciudad, a quienes conozco y son hábiies para el cargo, la encontró conforme, le impartió su